
Ente Terre Regionali Toscane
 (L.R. 27 dicembre 2012, n. 80)

DIREZIONE

Decreto n. 45 del 2 luglio 2015

Oggetto:  L.R. 80/12 -  Incarichi  di  posizione organizzativa dell'Ente Terre Regionali  Toscane - 

proroga.

Dirigente responsabile: Claudio Del Re 

Estensore: Claudio Del Re

Pubblicità/Pubblicazione : Atto soggetto a pubblicazione integrale sulla banca data degli atti 
amministrativi dell’Ente Terre Regionali Toscane



IL DIRETTORE

Vista  la  legge  regionale  27 dicembre  2012,  n.  80 “Trasformazione  dell’ente  Azienda regionale 
agricola  di  Alberese in ente  Terre  regionali  Toscane.  Modifiche  alla  l.r.  n.  39/2000, alla  l.r.  n. 
77/2004 e alla l.r. n. 24/2000”;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 19 Marzo 2013, n. 46 “Ente Terre regionali 
toscane.  Nomina del  direttore.”  con il  quale  si  è provveduto  alla  nomina del  sottoscritto  quale 
Direttore dell’Ente Terre regionali Toscane;

Vista  la  legge  regionale  8  gennaio  2009,  n.  1  “Testo  unico  in  materia  di  organizzazione  e 
ordinamento del personale”;
 
Richiamato altresì il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  ed  in  particolare  l’articolo  19  “Incarichi  di 
funzioni dirigenziali”;

Visto e richiamato l’art. 9 del C.C.N.L. 31 marzo 1999 comparto “Regioni – Autonomie locali” 
relativo al conferimento ed alla revoca degli incarichi per le posizioni organizzative;

Vista la decisione di giunta regionale 29 aprile 2013, n. 27 “Conferma degli incarichi di posizione 
organizzativa  afferenti  le  strutture  dirigenziali  della  Giunta”  sino  alla  completa  definizione  del 
processo organizzativo e comunque non oltre il 30 giugno 2015;

Vista la Delibera di Giunta Regionale 22 luglio 2013, n. 621 “Adempimenti ex articolo 14, comma
1,  L.R.  27  dicembre  2012,  n.  80.  Determinazione  della  Dotazione  Organica  dell'Ente  Terre 
Regionali Toscane.”, nella quale si determina che il Direttore dell'Ente Terre può conferire fino a 
quattro  incarichi  di  posizione  organizzativa  ai  fini  dell’ottimale  svolgimento  delle  funzioni  del 
nuovo Ente, che saranno attribuite al personale regionale distaccato la cui spesa sarà a carico dei 
relativi fondi della Regione Toscana, fermo restando che tale spesa non potrà determinare ulteriore 
aggravio per il bilancio regionale oltre alla spesa attualmente sostenuta.

Richiamato il decreto del direttore n. 13 del 3 ottobre 2013 “Assetto organizzativo dell’ente Terre 
Regionali Toscane. Costituzione delle strutture interne, attribuzione degli incarichi di responsabilità 
dei  Settori  ai  Dirigenti  e  di  Posizione  Organizzativa  ai  dipendenti,  assegnazione  delle  risorse 
umane.”  che ha conferito 4 posizioni organizzative al personale della Giunta regionale distaccato 
con la DGR 621/2013;

Vista la decisione di Giunta regionale n. 21 del 25.05.2015 “Proroga degli incarichi di posizione 
organizzativa afferenti la struttura operativa della Giunta regionale”;

Ritenuto opportuno adeguare la durata degli attuali incarichi di posizione organizzativa conferiti 
presso l’ente Terre regionali Toscane al personale della Giunta regionale, distaccato con i decreti  
3964/2013 e 4041/2014, alle indicazioni dettate dalla Giunta regionale per gli incarichi di posizione 
organizzativa delle Direzioni Generali  della Giunta medesima disponendone pertanto la proroga 
fino al 31 dicembre 2015;

DECRETA



- per i motivi espressi in narrativa, di prorogare fino al 31 dicembre 2015 gli attuali incarichi 
di posizione organizzativa conferiti presso l’ente Terre regionali Toscane al personale della 
Giunta regionale, distaccato con i decreti 3964/2013 e 4041/2014, per adeguarne la durata 
alle indicazioni dettate dalla Giunta regionale per gli incarichi di posizione organizzativa 
afferenti la struttura operativa della Giunta medesima.

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi dell’Ente Terre 
regionali toscane. 

IL DIRETTORE
Claudio Del Re


